
Smlouva o spolupráci
podle ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami (dále jen ,,smlouva“):

Smluvní strana:
Zapsaná:

Sídlo:
Zastoupena:
IČO:
DIČ:
Kontaktní osoba:

(dále jen ,,Teramed“) 

a

Smluvní strana:

Sídlo:
Zastoupena:
IČO:
DIČ:
Kontaktní osoba:

TERAMED, s.r.o.
u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 
86275
Nad Kamínkou 1345, Praha 5, 156 00

ednatelkou
26503255
CZ26503255
ve věcech technických - email:

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc., rektorem 
00216275 
CZ00216275

email:

(dále jen „Univerzita Pardubice“)

(dále obě také společně jen „smluvní strany“)

Preambule
Vzhledem ktom u, že se Univerzitě Pardubice v rámci řešení programového projektu č. 
GAMA2-03/006 s názvem „Zařízení pro zachycení iontů kovů ze znečištěných vod biologickou 
imobilizací a cesta pro jeho komercializacť (dále jen ,,projekt“) podařilo vytvořit výsledky, 
které mohou mít využití v oblasti odstraňování iontů kovů z vod odpadních a důlních a dále má 
znalosti a dlouhodobé zkušenosti s výzkumem a vývojem v oblasti environmentálních 
technologií a disponuje rozsáhlým duševním vlastnictvím a know-how v této oblasti a Teramed 
má zájem o využití těchto výsledků, dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy.

Článek I.
Účel a východiska Smlouvy

1.1. Teramed je společností zabývající se smluvním výzkumem v oblasti technické ochrany 
životního prostředí, hydrogeologie, geotechniky a materiálového výzkumu, provozuje 
technologickou halu (Pavilon technologického vývoje) v Praze a terénní výzkumné 
pracoviště HYDROGEOPARK v Pátku u Poděbrad. Náplní činnosti je  zdokonalování a 
adaptování technologií pro průmyslové partnery, poskytování zkušebních, simulačních a 
testovacích služeb a jako člen klastru NANOPROGRESS participuje na výzkumu a vývoji 
v oblasti aplikovaných materiálových nanotechnologií.



1.2. Univerzita Pardubice je veřejnou vysokou školou, která má znalosti a dlouhodobé 
zkušenosti s výzkumem a vývojem mimo jiné i v oblasti environmentálních technologií, 
kterému se věnuje v rámci své výzkumné činnosti, a disponuje rozsáhlým duševním 
vlastnictvím a know-how v této oblasti. Disponuje unikátní infrastrukturou pro technickou 
a průmyslovou chemii, která vytváří unikátní předpoklady pro systematická partnerství ve 
výzkumu a vývoji na základě smluvního i projektového výzkumu.

1.3. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem o spolupráci v oblasti ověření aplikačního 
potenciálu a komercionalizace zařízení pro zachycení iontů kovů ze znečištěných vod 
biologickou imobilizací (dále jen ,,spolupráce“). Tato smlouva si tak klade za cíl vymezit 
právní rámec oboustranně výhodné spolupráce, písemně deklarovat ochotu k ní a současně 
upravit závazkové vztahy v dané oblasti.

Článek II.
Předmět a podmínky Spolupráce

2.1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci na dobu ode dne podpisu této smlouvy do 
31.12.2022.

2.2. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti mezi smluvními stranami v rámci spolupráce.

2.3. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této smlouvy byly seznámeny s etapami, cíli 
a parametry spolupráce.

2.4. Smlouvaje sjednána na dobu trvání spolupráce uvedenou v odst. 2.1 výše a vztahuje se na 
spolupráci zejména v těchto činnostech:

• ověření činnosti zařízení pro zachycení iontů kovů ze znečištěných vod biologickou 
imobilizací;

• vypracování a dodání podkladů potřebných k dosažení výsledku Z -  ověřená 
technologie.

(dále jen „činnosti při spolupráci“).

2.5. Strany se zavazují podílet se na spolupráci následujícím způsobem:
Teramed:

• v roce 2021 provede sestavení potřebného aparaturního zařízení a zahájí kultivaci 
mikroorganismů pro kolonizaci;

• v roce 2022 proběhnou testy zařízení ve větším měřítku v podmínkách 
technologické haly a bude ověřena aplikace v reálném prostředí 
HYDROGEOPARK na matricích zatížených přítomností iontů kovů;

• vyhotoví a dodá podklady nutné pro dosažení výsledku Z -  ověřená technologie;
• vyhotoví a dodá podklady nutné pro vyhotovení Závěrečné zprávy o spolupráci.

Univerzita Pardubice:

• dodá potřebné podklady pro možnost ověření činnosti zařízení pro zachycení iontů 
kovů ze znečištěných vod biologickou imobilizací tak, aby společnost Teramed 
mohla uskutečnit potřebné ověřovací kroky;

• v součinnosti se zástupcem společnosti Teramed vyhotoví Závěrečnou zprávu o 
spolupráci.



Cílem/výsledkem spolupráce je dosažení ověřené technologie zařízení pro zachycení iontů 
kovů ze znečištěných vod biologickou imobilizací. Předmětem zkoušek bude zajištění souboru 
zkoušek v kontrolovatelném a reálném prostředí, k čemuž se s výhodou využije disponibilní 
infrastruktura Teramedu, jeho know-how a technologie. Bude simulována aplikace ve větších 
rozměrech v podmínkách technologické haly a bude ověřena aplikace v reálném prostředí 
HYDROGEOPARK na matricích zatížených přítomností iontů kovu.

2.6.Smluvní strany se zavazují zejména vytvářet optimální podmínky pro realizaci činností při 
spolupráci, aktivně se na nich podílet a upřesňovat zadání jednotlivých úkolů, které mají 
být řešeny s cílem dosažení optimálního kompromisu požadovaných vlastností/výsledků 
dle 2.4. a 2.5 výše.

2.7.Teramed se zavazuje konat tak, aby umožnil Univerzitě Pardubice plnit její povinnosti, 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů týkajících se podpory výzkumu a 
vývoje, zejména zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
podmínek dotačních programů.

2.8.Smluvní strany se zavazují postupovat při spolupráci s odbornou péčí.

Článek III.
Cena a platební podmínky

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Univerzita Pardubice uhradí společnosti Teramed za 
provedení ověření technologie v rámci spolupráce dle této smlouvy částku ve výši ............... 
Kč včetně DPH, která bude rozdělena do dvou plateb.
Sjednaná cena díla s DPH je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady společnosti Teramed nutné k provedení ověření technologie, jakož i veškeré náklady 
související. Smluvní strany prohlašují, že sjednanou cenu s DPH považují za konečnou 
a nepřekročitelnou a výše DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

a) V roce 2021 Univerzita Pardubice zaplatí cenu ............- Kč včetně DPH, kdy právo vystavit 
fakturu -  daňový doklad (dále jen ,,faktura“) na částku dle odst. 3.1. písm. a) tohoto článku 
vzniká společnosti Teramed k 6.12.2021.

b) V roce 2022 Univerzita Pardubice zaplatí cenu .............,- Kč včetně DPH, kdy právo 
vystavit fakturu -  daňový doklad (dále jen ,,faktura“) na částku dle odst. 3.1. písm. b) 
tohoto článku vzniká společnosti Teramed k 6.12.2022.

Společnost Teramed je povinna po vzniku práva fakturovat vystavit fakturu a do 15 
kalendářních dnů ji doručit na e-mailovou adresu: fakturace@upce.cz. Faktura bude mít 
náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, 
zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na e-mailovou adresu 
fakturace@upce.cz. Univerzita Pardubice tímto výslovně souhlasí s elektronickou formou 
fakturace a zavazuje se neprodleně informovat Teramed o jakékoliv změně e-mailové 
adresy pro zasílání faktur a dále se zavazuje, že zajistí řádnou funkčnost uvedené e-mailové

mailto:fakturace@upce.cz
mailto:fakturace@upce.cz


adresy po dobu trvání této smlouvy. Jestliže bude z okolnosti zřejmé, že fakturu nelze na 
uvedenou e-mailovou adresu doručit, např. se zpráva vrátí jako nedoručitelná, bude 
neprodleně na adresu sídla Univerzity Pardubice uvedenou v úvodních ustanoveních této 
smlouvy zaslána faktura v listinné podobě, přičemž však bude faktura splatná v termínu, 
jako by byla úspěšně doručena prostřednictvím e-mailu. Dnem úhrady se rozumí den, kdy 
byla fakturovaná částka prokazatelně odepsána z účtu Univerzity Pardubice ve prospěch 
účtu Teramed.

3.2. V případě, že některá shora uvedená faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaj e, 
je  Univerzita Pardubice oprávněna vrátit ji do data její splatnosti společnosti Teramed. Teramed 
vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží 
Univerzitě Pardubice nová doba splatnosti dle odst. 3.1. tohoto článku ode dne doručení 
opravené nebo nové faktury.

Článek IV.
Vstupní duševní vlastnictví

4.1. Univerzita Pardubice do této spolupráce vstupuje s duševním vlastnictvím, specifikovaným 
v následujícím odstavci, které i po skončení spolupráce zůstane v dispozici Univerzity 
Pardubice.

4.2. Univerzita Pardubice je majitelem následujícího duševního vlastnictví chráněného zápisem 
v registru:

• patent č. dokumentu 288738, zapsaný na Úřadu priemyselného vlastníctva Slovenskej 
republiky (č. přihlášky 50047-2017) s názvem Zariadenie na zachytáváme iónov kovov 
zo znečistěných vod biologickou imobilizáciou, spósob čistenia vody biologickou 
imobilizáciou pomocou tohto zariadenia a jeho použitie;

• užitný vzor č. dokumentu 29821 (č přihlášky 2016-32637) s názvem Zařízení pro 
zachycení iontů kovů ze znečištěných vod biologickou imobilizací;
(dále jen jako „technické řešení“).

4.3. Univerzita Pardubice pro účely realizace spolupráce poskytne Teramed nevýhradní licenci 
k technickému řešení (dále jen ,,licence“) za smluvních podmínek stanovených touto smlouvou.

4.4. Univerzita Pardubice uděluje Teramed v nezbytném rozsahu nevýhradní, bezúplatnou 
licenci ke vstupnímu technickému řešení, to však pouze po dobu trvání touto smlouvou 
vymezené spolupráce, pro žádný jiný účel a způsob užití není licence poskytnuta. Pokud nebude 
smluvními stranami sjednáno jinak, Teramed nemá po ukončení spolupráce právo užívat 
předmět licence.

4.5. V případě, že v rámci spolupráce vznikne zcela nový výsledek s předpokladem právní 
ochrany průmyslového vlastnictví, zavazují se smluvní strany, že budou postupovat v souladu 
s právními předpisy a nakládání s ním bude ujednáno formou samostatné smlouvy.

Článek V.
Poskytování a ochrana informací, duševní vlastnictví

5.1 Smluvní strany nejsou oprávněny zveřejnit jakékoliv informace či výsledky spolupráce, 
které získaly na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, pokud toto zveřejnění může 
ohrozit ochranu práv k duševnímu vlastnictví vzniklého při spolupráci nebo poskytnutého pro 
spolupráci. Zveřejněním informací se rozumí poskytnutí informací jakékoli třetí straně, která 
není stranou smluvní. Tento bod se nevztahuje na podávání projektových zpráv a jiných 
dokumentů dotačních nebo grantových programů, k němuž je Univerzita Pardubice zavázána



v době uzavření této smlouvy, a dále na zaměstnance Univerzity Pardubice, kteří j sou oprávněni 
zveřejňovat poznatky vzniklé při spolupráci v rámci své publikační činnosti.

5.2. Smluvní strany se zavazují zajistit mlčenlivost o všech informacích, které jim byly 
poskytnuty v režimu „důvěrné^. Smluvní strany jsou povinnosti zachovávat mlčenlivost 
zproštěny v následujících případech:

a) pokud byly informace, které jim byly poskytnuty jako důvěrné, v okamžiku jejich 
poskytnutí již veřejně přístupnými, a to na základě jiných činností prováděných mimo 
rámec této smlouvy;

b) pokud poskytované informace jsou či se stanou (jinak než jako přímý důsledek 
jakéhokoli porušení této smlouvy či jiné povinnosti smluvní strany) veřejně 
přístupnými a mohou tedy být kýmkoli získány bez nutnosti vyvinout větší úsilí;

c) pokud byl požadavek zachovávat mlčenlivost odvolán tou smluvní stranou, v jejíž 
prospěch byla tato povinnost stanovena;

d) bude-li zpřístupnění informací, poskytnutých jako důvěrné, nařízeno státním orgánem 
nebo soudním rozhodnutím v souladu s platnými právními předpisy.

5.3. Smluvní strany se zavazují i po skončení této smlouvy:
a) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které by mohly poškodit anebo i jen 

ohrozit dobré jméno či zájmy některé ze smluvních stran a které se dozví anebo 
dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou;

b) nevyužít skutečností, o nichž se v souvislosti se závazky z této smlouvy dozvěděly, 
pro sebe či pro jiného nad rámec této smlouvy, ani neumožnit jejich využití třetím 
osobám.

Článek VI.
Zánik smlouvy

6.1 Předčasné ukončení závazků vzniklých z této smlouvy je možné na základě dohody 
smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu, s 
výpovědní dobou třicet (30) dní, která počíná běžet dnem následujícím po dni doručení 
písemné výpovědi příslušné smluvní straně.

6.2 V případě ukončení této smlouvy písemnou dohodou smluvních stran, musí tato dohoda 
obsahovat datum, k němuž tato smlouva pozbývá platnosti a účinnosti a způsob vzájemného 
vypořádání práv a povinností smluvních stran.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

7.1 Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této 
smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného 
řešení dosaženo v přiměřené době, má kterákoliv ze smluvních stran právo předložit 
spornou záležitost k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu v České republice.

7.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.



7.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky, podepsanými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu není pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatku 
z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 
Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

7.4 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

7.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, obsah smlouvy je jim jasný 
a srozumitelný a je projevem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

V Pardubicích dne V Praze dne
Digitálně podepsal prof. H

Datum: 2021.11.19 12:41:43 
+0T00'

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. 
rektor

Digitálně podepsal I

Datum: 2021.11.19 
09:54:-1-2 +0V00'

jednatelka


